

**LISTA DE PRECIOS PRODUCTOS KNAUF INSULATION 2011**

**A.- LANA MINERAL PARA CLIMATIZACIÓN Y VENTILACIÓN**

**Climacoustic (Panel autoportante de Lana Mineral Natural para climatización y ventilación)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
25 x 1219 x 3048	6	22,29	14	312,06	LE	☆	14,19

**Climacoustic TEX (Panel autoportante de Lana Mineral Natural para climatización y ventilación con tejido interior)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
25 x 1219 x 3048	6	22,29	14	312,06	LE	☆	14,85

**Manta Aluminio (TI 312 - Manta aluminio para aislamiento exterior conductos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
60 x 1200 x 14000	1	16,80	24	403,20	ZL	☆	3,59

**Climarollo (TI 312 RA - Manta aluminio reforzada para aislamiento exterior conductos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 1200 x 15000	1	18,00	24	432,00	ZL	Estándar	5,35

**Herramientas Climacoustic (replanteo y corte de conducto y figuras especiales)**

Producto y descripción	Contenido embalaje	Grupo de productos	Servicio	Precio Ud. 2011	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
<b>Juego herramientas Climacoustic completo</b>	Maletín con 6 herramientas, 1 cortatodo y 1 regla Climacoustic	LE	☆	365,65	365,65
<b>Kit Climacoustic figuras</b>	Maletín de 2 herramientas y 1 cortatodo	LE	☆	118,45	118,45
<b>Cortatodo</b>	Caja de cartón con 10 Cortatodos, cuchillo especial para macho y hembra	LE	☆	30,90	309,00
<b>Angulforma</b>	Caja de cartón con 5 Angulformas, plantilla para hacer figuras	LE	☆	54,59	272,95
<b>Regla Climacoustic</b>	Regla en una caja de cartón	LE	☆	123,60	123,60
<b>Espátula Climacoustic</b>	2 paquetes de plástico con 12 Espátulas/paquete	LE	☆	2,01	48,24
<b>Marcador blanco Climacoustic</b>	Paquete de 20 Marcadores	LE	☆	3,09	61,80

**LISTA DE PRECIOS PRODUCTOS KNAUF INSULATION 2011**

**B.- LANA MINERAL PARA EDIFICACIÓN RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL**

**Ultracoustic P (Panel acústico compacto - Medianeras y divisiones interiores de tabiquería seca - Falsos techos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
20 x 600 x 1250	20	15,00	12	180,00	ZL	Consultar	5,36
30 x 600 x 1350	20	16,20	20	324,00	ZL	Estándar	2,97
45 x 600 x 1350	16	12,96	20	259,20	ZL	☆	3,45
45 x 400 x 1350 - <b>NUEVO</b>	12	6,48	36	233,28	ZL	☆	3,66
60 x 600 x 1350	12	9,72	20	194,40	ZL	☆	4,60
60 x 400 x 1350 - <b>NUEVO</b>	8	4,32	36	155,52	ZL	☆	4,88

**Ultracoustic R (Panel acústico en rollo - Medianeras y divisiones interiores de tabiquería seca - Falsos techos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 9500	4*	22,80	24	547,20	ZL	Estándar	2,84
30 x 400 x 9500	6*	22,80	24	547,20	ZL	Estándar	2,84
45 x 600 x 16000	2	19,20	24	460,80	ZL	☆	3,28
45 x 400 x 16000	3	19,20	24	460,80	ZL	☆	3,28
60 x 600 x 12000	2	14,40	24	345,60	ZL	☆	4,38
60 x 400 x 12000	3	14,40	24	345,60	ZL	☆	4,38
70 x 600 x 10500	2	12,60	24	302,40	ZL	Estándar	5,12
70 x 400 x 10500	3	12,60	24	302,40	ZL	Estándar	5,12
100 x 600 x 7500	2	9,00	24	216,00	ZL	Consultar	7,12
100 x 400 x 7000	3	8,40	24	201,60	ZL	Consultar	7,12

\* Producto bisectado

**Ultracoustic 7 (Panel acústico rígido - Medianeras y divisiones interiores de tabiquería seca - Paredes de Ladrillo)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 600 x 1000	12	7,20	10	72,00	LS	☆	7,21
40 x 400 x 1000	12	4,80	15	72,00	LS	☆	7,35
50 x 600 x 1000	10	6,00	10	60,00	LS	Consultar	9,07
50 x 400 x 1000	10	4,00	15	60,00	LS	Consultar	9,19
60 x 600 x 1000	7	4,20	12	50,40	LS	☆	11,04
60 x 400 x 1000	8	3,20	15	48,00	LS	☆	11,26

**Ultracoustic G (Panel acústico compacto - Paredes de Ladrillo)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
45 x 600 x 1350	16	12,96	20	259,20	ZL	Consultar	5,20

Para otros espesores consultar

**Accesorio fijación Gama Ultracoustic Paredes de Ladrillo (Clavo con base autoadhesiva, equipado con arandela de compresión)**

Diam. x Longitud clavo (mm)	Diametro base autoadhesiva (mm)	Diametro arandela (mm)	Uds. caja	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
2,7 x 50	50 x 50	30,00	500,00	ZL	Estándar	266,73

**Ultracoustic Absorción (TP 440 - Panel acústico con velo negro - Falsos techos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1250	16	12,00	12	144,00	ZL	Estándar	4,94
40 x 600 x 1250	12	9,00	12	108,00	ZL	Estándar	6,07

**Ultracoustic Suelo TPT 01 (Panel acústico rígido - Suelos flotantes)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
20 x 600 x 1250	20	15,00	12	180,00	SV	☆	5,98
25 x 600 x 1250	16	12,00	12	144,00	SV	Estándar	7,43

#### Ultracoustic Suelo TP (Panel acústico rígido - Suelos flotantes)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
20 x 600 x 1000	16	9,60	14	134,40	LS	☆	5,84
30 x 600 x 1000	10	6,00	16	96,00	LS	Estándar	8,72

#### Rollo Sin Revestir (Rollo aislante desnudo - Fachadas de doble hoja)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 400 x 8500	6*	20,40	24	489,60	ZL	Estándar	2,67
50 x 600 x 9500	4*	22,80	24	547,20	ZL	Estándar	2,67

\* Producto bisectado

#### Rollo Kraft (TI 216 - Rollo con barrera de vapor kraft - Fachadas de doble hoja)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
45 x 600 x 13500	2	16,20	24	388,80	ZL	Estándar	3,30

D.I.T. 535/09 para uso con mortero en sistema de aislamiento termoacústico con contribución a la impermeabilización

#### Panel Sin Revestir (TP 116 - Panel aislante desnudo - Fachadas de doble hoja)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 600 x 1350	16	12,96	24	311,04	ZL	☆	2,67
60 x 600 x 1350	12	9,72	24	233,28	ZL	Estándar	3,20
75 x 600 x 1350	10	8,10	24	194,40	ZL	Estándar	4,28
100 x 600 x 1350	8	6,48	24	155,52	ZL	Estándar	5,28

D.I.T. 535/09 para uso con mortero en sistema de aislamiento termoacústico con contribución a la impermeabilización

#### Panel Kraft (TP 216 - Panel con barrera de vapor kraft - Fachadas de doble hoja)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 600 x 1350	14	11,34	20	226,80	ZL	☆	3,48
60 x 600 x 1350	12	9,72	20	194,40	ZL	☆	3,77
75 x 600 x 1350	10	8,10	24	194,40	ZL	Estándar	5,09
100 x 600 x 1350	8	6,48	24	155,52	ZL	Estándar	6,67

D.I.T. 535/09 para uso con mortero en sistema de aislamiento termoacústico con contribución a la impermeabilización

#### Panel Plus (TP 138 - Panel aislante desnudo de altas prestaciones térmicas - Fachadas de doble hoja)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 600 x 1350	10	8,10	20	162,00	ZL	Estándar	5,73
60 x 600 x 1350	8	6,48	20	129,60	ZL	Estándar	6,97
100 x 600 x 1350	5	4,05	20	81,00	ZL	Consultar	11,47

D.I.T. 535/09 para uso con mortero en sistema de aislamiento termoacústico con contribución a la impermeabilización

#### Panel Plus Kraft (TP 238 - Panel con barrera de vapor kraft de altas prestaciones térmicas - Fachadas de doble hoja)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 600 x 1350	10	8,10	20	162,00	ZL	Estándar	6,61
60 x 600 x 1350	8	6,48	20	129,60	ZL	Estándar	7,94
100 x 600 x 1350	5	4,05	20	81,00	ZL	Consultar	13,11

D.I.T. 535/09 para uso con mortero en sistema de aislamiento termoacústico con contribución a la impermeabilización

#### Cinta papel para Rollo Kraft, Panel Kraft y Panel Plus Kraft

Ancho (mm) x Largo (mm)	Unidad de venta	Rollos por caja	Grupo de productos	Servicio	Precio caja 2011
75 mm x 50000 mm	1 caja	16 rollos	ZL	Estándar	144,20

**Ultravent Black (Panel en rollo hidro-repelente reforzado con tejido negro - Fachadas ventiladas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 1200 x 11500	1	13,80	24	331,20	SV	Estándar	7,21
60 x 1200 x 9500	1	11,40	24	273,60	SV	Estándar	7,62

**Ultravent Hidro (TP-KD 430 - Panel compacto hidro-repelente de muy baja absorción de agua - Fachadas ventiladas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 600 x 1250	10	7,50	20	150,00	ZL	Consultar	8,41
60 x 600 x 1250	8	6,00	20	120,00	ZL	Consultar	9,56
100 x 600 x 1250	5	3,75	20	75,00	ZL	Consultar	16,49

**Ultravent P (TP 416 - Panel reforzado hidro-repelente - Fachadas ventiladas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 600 x 1350	12	9,72	20	194,40	ZL	Consultar	6,44
60 x 600 x 1350	12	9,72	20	194,40	ZL	Consultar	6,99
100 x 600 x 1350	8	6,48	24	155,52	ZL	Consultar	12,87

**Ultravent R (TI 416 - Rollo reforzado hidro-repelente - Fachadas ventiladas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
60 x 600 x 14000	2	16,80	24	403,20	ZL	Consultar	6,93
100 x 600 x 8500	2	10,20	24	244,80	ZL	Consultar	12,86

**Accesorios para Gama Ultravent (Tacos de polipropileno)**

Ref.	Diam. clavo (mm)	Long. (mm)	Diam. corona (mm)	Uds. caja	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
Negro 60 x 90	10	90,00	90	500,00	ZL/SV	Estándar	133,90

**PTP-S-035 (Panel compacto de altas prestaciones térmicas con imprimación a una cara - ETICS)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
60 x 625 x 800	4	2,00	10	20,00	BB	Consultar	28,22
80 x 625 x 800	3	1,50	10	15,00	BB	Consultar	35,54
100 x 625 x 800	3	1,50	8	12,00	BB	Consultar	42,59

**PLB (Panel Lamela de altas prestaciones térmicas con imprimación a dos caras- ETICS)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 200 x 1200	8	1,92	12	23,04	BB	Consultar	21,01
60 x 200 x 1200	8	1,92	10	19,20	BB	Consultar	24,82
80 x 200 x 1200	6	1,44	10	14,40	BB	Consultar	31,72
100 x 200 x 1200	4	0,96	12	11,52	BB	Consultar	38,88

**Manta Kraft (TI 212 - Manta con barrera de vapor Kraft - Cubiertas sobre tabiquillos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
80 x 600 x 13000	2	15,60	24	374,40	ZL	☆	3,11
80 x 1200 x 12200	1	14,64	24	351,36	ZL	☆	3,07
100 x 1200 x 9000	1	10,80	24	259,20	ZL	☆	4,00
120 x 1200 x 9000	1	10,80	24	259,20	ZL	Estándar	4,81
160 x 1200 x 6500	1	7,80	24	187,20	ZL	Estándar	6,03
200 x 1200 x 5500	1	6,60	24	158,40	ZL	Consultar	7,92
220 x 1200 x 4000	1	4,80	24	115,20	ZL	Consultar	8,50

**Manta Aluminio (TI 312 - Manta con barrera de vapor de aluminio - Cubiertas sobre tabiquillos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
60 x 1200 x 14000	1	16,80	24	403,20	ZL	☆	3,58
80 x 1200 x 11000	1	13,20	24	316,80	ZL	Estándar	4,38
100 x 1200 x 8500	1	10,20	24	244,80	ZL	Consultar	5,51
200 x 1200 x 4500	1	5,40	24	129,60	ZL	Consultar	10,48

**Manta Sin Revestir (Classic 044 - Manta industrial desnuda - Cubiertas Sandwich)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
80 x 1200 x 13000	1	15,60	24	374,40	ZL	☆	2,85
100 x 1200 x 10500	1	12,60	24	302,40	ZL	Estándar	3,52
120 x 1200 x 9000	1	10,80	24	259,20	ZL	Consultar	4,54
200 x 1200 x 5300	1	6,36	24	152,64	ZL	Consultar	6,94

**Manta Reforzada (TM 415 - Manta industrial reforzada - Fachadas Sandwich)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
60 x 1200 x 16000	1	19,20	24	460,80	ZL	Estándar	3,44
80 x 1200 x 13000	1	15,60	24	374,40	ZL	Estándar	3,76
100 x 1200 x 9000	1	10,80	24	259,20	ZL	Consultar	4,83

**Panel Cubierta (DDP-RT - Panel rígido de alta resistencia a la compresión - Cubiertas Planas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 1000 x 1200	1	1,2	64,00	76,80	LS	Estándar	11,35
50 x 1000 x 1200	1	1,2	52,00	62,40	LS	☆	13,71
60 x 1000 x 1200	1	1,2	44,00	52,80	LS	☆	16,44
80 x 1000 x 1200	1	1,2	32,00	38,40	LS	Estándar	21,97
100 x 1000 x 1200	1	1,2	26,00	31,20	LS	Estándar	27,50

**Panel Cubierta Plus (DDP - Panel rígido de muy alta resistencia a la compresión - Cubiertas Planas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 1000 x 1200	1	1,2	64,00	76,80	LS	Estándar	12,82
50 x 1000 x 1200	1	1,2	52,00	62,40	LS	☆	16,00
60 x 1000 x 1200	1	1,2	44,00	52,80	LS	☆	19,21
80 x 1000 x 1200	1	1,2	32,00	38,40	LS	Estándar	25,64
100 x 1000 x 1200	1	1,2	26,00	31,20	LS	Estándar	32,05

**Panel Cubierta Oxiasfalto (DDP-RT BIT - Panel rígido de alta compresión recubierto con oxiasfalto - Cubiertas Planas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 1000 x 1200	1	1,2	62,00	74,40	BN	Consultar	14,55
50 x 1000 x 1200	1	1,2	50,00	60,00	BN	Consultar	16,76
60 x 1000 x 1200	1	1,2	42,00	50,40	BN	Consultar	19,50
80 x 1000 x 1200	1	1,2	32,00	38,40	BN	Consultar	24,51
100 x 1000 x 1200	1	1,2	26,00	31,20	BN	Consultar	30,39

**Panel Cubierta Plus Oxiasfalto (DDP BIT - Panel rígido de muy alta compresión recubierto con oxiasfalto - Cubiertas Planas)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 1000 x 1200	1	1,2	62,00	74,40	BN	Consultar	15,84
50 x 1000 x 1200	1	1,2	50,00	60,00	BN	Consultar	19,03
60 x 1000 x 1200	1	1,2	42,00	50,40	BN	Consultar	22,28
80 x 1000 x 1200	1	1,2	32,00	38,40	BN	Consultar	28,69
100 x 1000 x 1200	1	1,2	26,00	31,20	BN	Consultar	35,11

**DP 5 Velo Negro / Velo Blanco (Panel rígido con recubrimiento en 1 cara)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 600 x 1000	12	7,20	10	72,00	LS	Consultar	6,99
50 x 600 x 1000	10	6,00	10	60,00	LS	Consultar	9,29
60 x 600 x 1000	8	4,80	10	48,00	LS	Consultar	10,70
80 x 600 x 1000	6	3,60	10	36,00	LS	Consultar	13,36

**DP 7 Velo Negro / Velo Blanco (Panel rígido con recubrimiento en 1 cara)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1000	18	10,08	10	100,80	LS	Estándar	7,98
40 x 600 x 1000	12	7,20	10	72,00	LS	Consultar	9,78
50 x 600 x 1000	10	6,00	10	60,00	LS	Estándar	11,64
60 x 600 x 1000	7	4,20	12	50,40	LS	Consultar	13,62
80 x 600 x 1000	6	3,60	10	36,00	LS	Consultar	17,00

**Panel Chimenea S (Panel para alta temperatura con recubrimiento de aluminio - Chimeneas residenciales)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1000	12	7,20	12	86,40	LS	☆	19,01

**LISTA DE PRECIOS PRODUCTOS KNAUF INSULATION 2011**

**C.- HERAKLITH**

**Heraklith C (Panel de construcción ligero de madera mezclada con cemento)**

Esesor de placa	Peso aprox. kg/m <sup>2</sup>	Ud de embalaje m <sup>2</sup> con palet x 600 mm 2000	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
15	7,00	84,00	EF	Consultar	8,64
25	9,00	48,00	EF	Consultar	10,23
35	12,00	34,80	EF	Consultar	11,43
50	16,50	24,00	EF	Consultar	13,77

**Heraklith EPV (Panel de construcción ligero de viruta de madera mezclada con magnesita con cara vista de poro cerrado)**

Esesor de placa	Peso aprox. kg/m <sup>2</sup>	Ud de embalaje m <sup>2</sup> con palet x 500 mm 2000	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
25	12,40	14,80	EF	Consultar	16,55
35	16,30	19,90	EF	Consultar	22,27

**Heraklith M (Panel de construcción ligero de viruta de madera mezclada con magnesita)**

Esesor de placa	Peso aprox. kg/m <sup>2</sup>	Ud de embalaje m <sup>2</sup> con palet x 600 mm 2000	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
15	7,50	84,00	EF	Consultar	9,89
25	11,00	50,40	EF	Consultar	11,71
35	14,00	38,40	EF	Consultar	13,08
50	18,00	26,40	EF	Consultar	16,04

**Heratekta C-3 (Panel de 3 capas: núcleo de EPS inifugo revestido de 2 capas de viruta de madera mezclada con cemento)**

Esesor de placa	Peso aprox. kg/m <sup>2</sup>	Ud de embalaje m <sup>2</sup> con palet x 600 mm 2000	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
25	7,50	52,80	EF	Consultar	11,45
35	7,50	38,40	EF	Consultar	12,83
50	8,00	26,40	EF	Consultar	16,04

**Tektalan E-21 (Panel de 3 capas: núcleo de Lana Mineral, ignífugo revestido de 2 capas de Heraklith de aprox. 5 mm)**

Esesor de placa	Peso aprox. kg/m <sup>2</sup>	Ud de embalaje m <sup>2</sup> con palet x 600 mm 1000	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50	13,50	26,40	EF	Consultar	22,75
75	17,50	16,80	EF	Consultar	30,50

**Tektalan E-31/10-F (Panel de 3 capas térmica y acústica con núcleo de Lana Mineral y 2 capas de viruta de madera fina aglomerada con magnesita. Espesor capas de viruta 5 y 10 mm. viruta fina)**

Esesor de placa	Peso aprox. kg/m <sup>2</sup>	Ud de embalaje m <sup>2</sup> con palet x 600 mm 1000	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50	14,00	13,20	IS	Consultar	25,04
75	17,10	8,40	IS	Consultar	33,56

**LISTA DE PRECIOS PRODUCTOS KNAUF INSULATION 2011**

**D.- LANA MINERAL PARA INSTALACIONES TÉRMICAS-INDUSTRIALES**

**Manta Armada WM 620 (Aislamiento térmico y acústico en instalaciones industriales)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 1000 x 6000	1	6,00	14	84,00	MN	Consultar	8,28
50 x 1000 x 5000	1	5,00	14	70,00	MN	Consultar	10,22
60 x 1000 x 4000	1	4,00	14	56,00	MN	★	11,25
70 x 1000 x 4000	1	4,00	14	56,00	MN	Consultar	12,82
80 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	★	14,38
90 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	Consultar	15,50
100 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	Consultar	16,61
110 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	Consultar	18,27
120 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	Consultar	19,93

**Manta Armada WM 660 (TDM100 - Aislamiento térmico y acústico en instalaciones industriales)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 1000 x 6000	1	6,00	14	84,00	MN	★	9,62
50 x 1000 x 5000	1	5,00	14	70,00	MN	★	11,86
60 x 1000 x 4000	1	4,00	14	56,00	MN	★	13,57
70 x 1000 x 4000	1	4,00	14	56,00	MN	Consultar	15,36
80 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	★	17,16
90 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	Consultar	18,66
100 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	★	20,17

**Manta Fieltro Aluminio FM D70 CB AluR (F-7 AluR - Aislamiento térmico y acústico en instalaciones industriales)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 1000 x 6000	1	6,00	14	84,00	MN	Consultar	8,34
50 x 1000 x 5000	1	5,00	14	70,00	MN	Consultar	10,43
60 x 1000 x 4000	1	4,00	14	56,00	MN	Consultar	11,34
80 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	Consultar	14,50
100 x 1000 x 3000	1	3,00	14	42,00	MN	Consultar	16,80

**Panel Alta Temperatura HTB 620 (BS7 - Aislamiento térmico en instalaciones industriales)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1000	18	10,80	10	108,00	LS	Consultar	4,04
40 x 600 x 1000	12	7,20	10	72,00	LS	Consultar	5,43
50 x 600 x 1000	10	6,00	10	60,00	LS	Consultar	6,81
60 x 600 x 1000	8	4,80	10	48,00	LS	Consultar	8,17
80 x 600 x 1000	6	3,60	10	36,00	LS	Consultar	10,96
100 x 600 x 1000	5	3,00	10	30,00	LS	Consultar	13,70

**Panel Alta Temperatura HTB 660 (BS10 - Aislamiento térmico en instalaciones industriales)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1000	10	6,00	16	96,00	LS	Consultar	5,91
40 x 600 x 1000	8	4,80	16	76,80	LS	Consultar	7,42
50 x 600 x 1000	8	4,80	12	57,60	LS	Consultar	9,27
60 x 600 x 1000	6	3,60	14	50,40	LS	Consultar	11,13
80 x 600 x 1000	4	2,40	16	38,40	LS	Consultar	15,57
100 x 600 x 1000	4	2,40	12	28,80	LS	Consultar	19,69

**Panel Alta Temperatura HTB 690 (BS14 - Aislamiento térmico en instalaciones industriales)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1000	8	4,80	20	96,00	LS	Consultar	7,75
40 x 600 x 1000	6	3,60	20	72,00	LS	Consultar	10,41
50 x 600 x 1000	5	3,00	20	60,00	LS	Consultar	11,70
60 x 600 x 1000	4	2,40	20	48,00	LS	Consultar	12,99
80 x 600 x 1000	3	1,80	20	36,00	LS	Consultar	15,62
100 x 600 x 1000	2	1,20	26	31,20	LS	Consultar	20,83



**Borra LW (Tervol S - Lana Mineral a granel para calorifugado por relleno)**

Kilos por saco	Sacos por palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
10	45	LS	Consultar	1,64

LISTA DE PRECIOS PRODUCTOS KNAUF INSULATION 2011

D.- INSTALACIONES TÉRMICAS-INDUSTRIALES

COQUILLA PS 600 - COQUILLAS SIN REVESTIR DE LANA MINERAL

Longitud 1000 mm.

Diametro interior (mm)	ESPESOR (MM.) - COQUILLA PS600																	
	25			30			40			50			60			80		
	Uds./paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds./paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds./paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds./paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds./paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds./paq.	Paq./palet	€/m lineal
17-18	36	21	1,89	25	21		16	21		10	21		7	21		4	21	
21-22	25	21	1,95	21	21	2,38	13	21	3,23	9	21	4,40	7	21		4	21	
27-28	25	21	2,11	20	21	2,53	12	21	3,42	9	21	4,62	6	21		4	21	
30	25	21	2,14	16	21	2,63	12	21	3,51	8	21	4,73	6	21		4	21	
33-35	20	21	2,22	16	21	2,72	10	21	3,61	8	21	4,85	8	20		4	21	
38	16	21	2,38	16	21	2,86	9	21	3,80	8	21	5,02	5	21	6,55	4	21	
42	16	21	2,47	16	21	2,99	9	21	3,92	7	21	5,16	5	21	6,70	4	21	
48	16	21	2,59	11	21	3,13	9	21	4,11	6	21	5,39	5	21	7,15	5	20	
51-52	12	21	2,68	12	21	3,23	9	21	4,17	6	21	5,48	5	21	7,28	4	20	
57	12	21	2,84	8	21	3,40	7	21	4,38	5	21	5,72	4	21	7,49	4	20	12,13
60	60	21	2,90	8	21	3,50	6	21	4,48	5	21	5,95	4	21	7,61	4	20	12,34
64	9	21	3,01	7	21	3,61	6	21	4,67	5	21	6,08	4	21	7,84	4	20	12,55
70	9	21	3,13	7	21	3,77	6	21	4,77	4	21	6,33	4	21	8,07	4	20	12,88
76	9	21	3,26	7	21	3,92	5	21	5,41	4	21	6,55	4	21	8,32	4	20	13,21
83	6	21	3,48	6	21	4,15	5	21	5,62	4	21	6,82	4	20	8,61	4	20	13,62
89	6	21	3,59	6	21	4,48	4	21	5,87	4	21	7,05	4	20	8,92	4	20	14,02
95	6	21	3,92	6	21	4,67	4	21	6,12	4	21	7,32	4	20	9,19	4	20	14,43
100-102	6	21	4,15	5	21	4,91	4	21	6,35	4	21	7,59	4	20	9,50	40	P	14,81
108	5	21	4,35	4	21	5,12	4	21	6,60	5	20	7,86	4	20	9,83	40	P	15,22
114	4	21	4,54	4	21	5,31	4	21	6,82	4	20	8,11	4	20	10,12	40	P	15,62
121	8	20	4,69	4	21	5,52	4	21	7,11	4	20	8,40	4	20	10,41	40	P	16,03
127	4	21	4,85	4	21	5,72	4	20	7,30	4	20	8,61	4	20	10,66	40	P	16,38
133	4	21	5,04	4	21	5,93	4	20	7,51	4	20	8,83	4	20	10,95	40	P	16,71
140	4	21	5,21	4	21	6,12	4	20	7,76	4	20	9,12	4	20	11,22	36	P	17,11
159	5	20	5,72	4	20	6,70	4	20	8,40	4	20	9,83	44	P	12,05	30	P	17,90
169	4	20	5,97	4	20	7,03	4	20	8,75	44	P	10,18	44	P	12,50	30	P	18,98
178	4	20	6,18	4	20	7,30	4	20	9,08	44	P	11,53	40	P	14,04	30	P	19,49
191	4	20	6,53	4	20	7,69	4	20	9,54	44	P	12,05	33	P	14,66	27	P	20,24
205	4	20	6,89	3	20	8,15	44	P	10,06	44	P	12,67	33	P	15,39	24	P	20,63
216	4	20	7,24	3	20	8,54	44	P	10,14	36	P	13,34	33	P	16,43	24	P	21,38
219	4	20	7,53	3	20	8,83	44	P	10,91	36	P	13,73	30	P	16,57	24	P	21,51
245			8,69	3	20	10,22	33	P	12,32	30	P	15,03	27	P	17,92	24	P	23,12
273			9,60	27	P	11,30	27	P	13,81	21	P	16,98	21	P	19,43	18	P	24,84

21 paquetes/palet - Dimensión paquete (400x400x1000 mm) - Dimensión palet: 1200x1200x115 mm (altura del palet:2600 mm)  
 20 paquetes/palet - Dimensión paquete (500x500x1000 mm) - Dimensión palet: 2000x1000x115mm (altura del palet: 2700 mm)  
 P - Unidades en palet - Dimensión palet: 1200x1200x115mm (Uds. en palet, sin paquete - palet cubierto con retractilado)

GRUPO DE PRODUCTOS: LS  
 SERVICIO: Consultar

\* Disponibilidad en coquillas de diametro interior superior. Consulten condiciones.

COQUILLA KLIMA KPS 041 AluR - COQUILLA DE LANA MINERAL CON RECUBRIMIENTO EXTERIOR DE ALUMINIO

Longitud 1000 mm.

Diámetro interior (mm)	ESPESOR (MM.) - COQUILLA KLIMA KPS 041 AluR																							
	20			25			30			40			50			60			80					
	Uds/paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds/paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds/paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds/paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds/paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds/paq.	Paq./palet	€/m lineal	Uds/paq.	Paq./palet	€/m lineal			
17-18	42	21		36	21	2,12	25	21		16	21		10	21		7	21		4	21				
21-22	36	21	2,01	25	21	2,22	21	21	2,68	13	21	3,73	9	21	5,06	7	21	6,88	4	21				
27-28	30	21	2,14	25	21	2,41	20	21	2,90	12	21	3,94	9	21	5,33	6	21	7,09	4	21				
30	28	21	2,22	25	21	2,49	16	21	3,05	12	21	4,06	8	21	5,45	6	21	7,24	4	21				
33-35	25	21	2,34	20	21	2,59	16	21	3,13	10	21	4,15	8	21	5,58	8	20	7,40	4	21				
38	25	21	2,45	16	21	2,68	16	21	3,28	9	21	4,38	8	21	5,77	5	21	7,51	4	21				
42	20	21	2,55	16	21	2,84	16	21	3,42	9	21	4,50	7	21	5,95	5	21	7,74	4	21				
48	20	21	2,72	16	21	3,01	11	21	3,61	9	21	4,71	6	21	6,20	5	21	8,21	5	20				
51-52	16	21	2,78	12	21	3,11	12	21	3,73	9	21	4,81	6	21	6,33	5	21	8,36	4	20				
57	16	21	2,99	12	21	3,26	8	21	3,92	7	21	5,04	5	21	6,59	4	21	8,61	4	20	14,00			
60	16	21	3,01	60	21	3,30	8	21	4,02	6	21	5,18	5	21	6,84	4	21	8,79	4	20	14,18			
64	16	21	3,11	9	21	3,44	7	21	4,15	6	21	5,35	5	21	7,01	4	21	9,00	4	20	14,43			
70	16	21	3,23	9	21	3,59	7	21	4,35	6	21	5,50	4	21	7,28	4	21	9,31	4	20	14,79			
76	10	21	3,40	9	21	3,77	7	21	4,50	5	21	6,20	4	21	7,51	4	21	9,54	4	20	15,22			
83	9	21	3,59	6	21	3,98	6	21	4,77	5	21	6,49	4	21	7,86	4	20	9,91	4	20	15,68			
89	9	21	4,11	6	21	4,15	6	21	5,14	4	21	6,78	4	21	8,09	4	20	10,22	4	20	16,11			
95	8	21	4,40	6	21	4,48	6	21	5,35	4	21	7,05	4	21	8,44	4	20	10,58	4	20	16,59			
100-102	12	20	4,71	6	21	4,79	5	21	5,62	4	21	7,30	4	21	8,73	4	20	10,95	40	P	17,07			
108	9	20		5	21		4	21	5,87	4	21	7,57	5	20	9,04	4	20	11,30	40	P	17,52			
114				4	21		4	21	6,08	4	21	7,86	4	20	9,35	4	20	11,63	40	P	17,96			
121				8	20		4	21	6,37	4	21	8,15	4	20	9,66	4	20	11,97	40	P	18,42			
127				4	21		4	21	6,57	4	20	8,40	4	20	9,93	4	20	12,24	40	P	18,81			
133				4	21		4	21	6,80	4	20	8,63	4	20	10,14	4	20	12,55	40	P	19,22			
140				4	21		4	21	7,05	4	20	8,92	4	20	10,49	4	20	12,94	36	P	19,68			
159				5	20		4	20	7,71	4	20	9,68	4	20	11,30	44	P	13,87	30	P	20,57			
169				4	20		4	20	8,07	4	20	10,10	44	P	11,72	44	P	14,35	30	P	21,80			
178				4	20		4	20	8,40	4	20	10,43	44	P	13,23	40	P	16,13	30	P	22,44			
191				4	20		4	20	8,83	4	20	10,95	44	P	13,85	33	P	16,86	27	P	23,27			
205				4	20		3	20	9,35	44	P	11,57	44	P	14,58	33	P	17,69	24	P	23,74			
216				4	20		3	20	9,79	44	P	11,68	36	P	15,35	33	P	18,87	24	P	24,58			
219				4	20		3	20	10,18	44	P	12,55	36	P	15,91	30	P	19,06	24	P	24,74			
245							3	20	11,78	33	P	14,16	30	P	17,27	27	P	20,61	24	P	26,59			
273							27	P	13,00	27	P	15,86	21	P	19,49	21	P	22,33	18	P	28,54			

21 paquetes/palet - Dimensión paquete (400x400x1000 mm) - Dimensión palet: 1200x1200x115 mm (altura del palet:2600 mm)  
 20 paquetes/palet - Dimensión paquete (500x500x1000 mm) - Dimensión palet: 2000x1000x115mm (altura del palet: 2700 mm)  
 P - Unidades en palet - Dimensión palet: 1200x1200x115mm (Uds. en palet, sin paquete - palet cubierto con retractilado)

<b>GRUPO DE PRODUCTOS:</b>	LS
<b>SERVICIO:</b>	Consultar

\* Disponibilidad en coquillas de diámetro interior superior. Consúltenos condiciones.

## LISTA DE PRECIOS PRODUCTOS KNAUF INSULATION 2011

### E.- POLYFOAM

#### Polyfoam C4 LJ 1250 (Cubiertas invertidas o inclinadas)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1250	14	10,50	12	126,00	XA	☆	9,90
40 x 600 x 1250	10	7,50	12	90,00	XA	☆	13,20
50 x 600 x 1250	8	6,00	12	72,00	XA	Estándar	16,50
60 x 600 x 1250	7	5,25	12	63,00	XA	☆	19,80
70 x 600 x 1250	6	4,50	12	54,00	XA	Estándar	23,10
80 x 600 x 1250	5	3,75	12	45,00	XA	Estándar	26,40
100 x 600 x 1250	4	3,00	12	36,00	XA	Estándar	33,66

#### Polyfoam C5 LJ 1250 (Cubiertas invertidas, suelos industriales - alta resistencia a la compresión)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
50 x 600 x 1250	8	6,00	12	72,00	XA	Consultar	18,65
60 x 600 x 1250	7	5,25	12	63,00	XA	Consultar	22,37
70 x 600 x 1250	6	4,50	12	54,00	XA	Consultar	26,10
80 x 600 x 1250	5	3,75	12	45,00	XA	Consultar	29,83
100 x 600 x 1250	4	3,00	12	36,00	XA	Consultar	38,06

#### Polyfoam Canaboard C4 LJ 1250 (Cubiertas inclinadas)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
40 x 600 x 1250	10	7,50	12	90,00	XA	Estándar	13,95
50 x 600 x 1250	8	6,00	12	72,00	XA	Estándar	17,43
60 x 600 x 1250	7	5,25	12	63,00	XA	Consultar	20,92
70 x 600 x 1250	6	4,50	12	54,00	XA	Consultar	24,41
80 x 600 x 1250	5	3,75	12	45,00	XA	Consultar	27,90

#### Polyfoam C3 TG 1250 (Aislamiento de muros)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1250	14	10,50	12	126,00	XA	Estándar	8,68
40 x 600 x 1250	10	7,50	12	90,00	XA	☆	11,57
50 x 600 x 1250	8	6,00	12	72,00	XA	Estándar	14,46
60 x 600 x 1250	7	5,25	12	63,00	XA	Estándar	17,36
80 x 600 x 1250	5	3,75	12	45,00	XA	Estándar	23,15

*Producto disponible también con cantos rectos, ref. Polyfoam C3 SE 1250 y con referencia Polyfoam C4*

#### Polyfoam C3 TG 2500 (Aislamiento de muros)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 2500	14	21,00	12	252,00	XA	☆	8,68
40 x 600 x 2500	10	15,00	12	180,00	XA	Estándar	11,57
50 x 600 x 2500	8	12,00	12	144,00	XA	Estándar	14,46
60 x 600 x 2500	7	10,50	12	126,00	XA	Estándar	17,36
80 x 600 x 2500	5	7,50	12	90,00	XA	Estándar	23,15
100 x 600 x 2500	4	6,00	12	72,00	XA	Consultar	28,93

*Producto disponible también con cantos rectos, ref. Polyfoam C3 SE 2500*

#### Polyfoam C3 TG 2600 (Aislamiento de muros)

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 2600	14	21,84	12	262,08	XA	Estándar	8,68
40 x 600 x 2600	10	15,60	12	187,20	XA	Estándar	11,57
50 x 600 x 2600	8	12,48	12	149,76	XA	Estándar	14,46
60 x 600 x 2600	7	10,92	12	131,04	XA	Estándar	17,36
80 x 600 x 2600	5	7,80	12	93,60	XA	Estándar	23,15

Knauf Insulation, S.L.

CIF B 646 24 109 – c/ La Selva 2, Edificio Géminis, E-08820 El Prat de Llobregat

T. 93 379 65 08 – F. 93 379 65 28

www.knaufinsulation.es

Inscrita en el Registro Mercantil de Barcelona, Tomo 39808, Folio 26, Hoja B-352036

**Polyfoam Revocos C3 SE 1250 (Aislamiento de muros)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1250	14	10,50	12	126,00	XA	Estándar	9,34
40 x 600 x 1250	10	7,50	12	90,00	XA	Estándar	12,45
50 x 600 x 1250	8	6,00	12	72,00	XA	Estándar	15,56

**Polyfoam C4 SE 1250 (Aislamiento de suelos)**

Espesor x Ancho x Largo (mm)	Uds. paquete	m <sup>2</sup> paquete	Paquetes por palet	m <sup>2</sup> palet	Grupo de productos	Servicio	Precio (€/m <sup>2</sup> ) 2011
30 x 600 x 1250	14	10,50	12	126,00	XA	Estándar	9,90
40 x 600 x 1250	10	7,50	12	90,00	XA	Estándar	13,20
50 x 600 x 1250	8	6,00	12	72,00	XA	Estándar	16,50
60 x 600 x 1250	7	5,25	12	63,00	XA	Estándar	19,80
80 x 600 x 1250	5	3,75	12	45,00	XA	Consultar	26,40

*Producto disponible también con referencia **Polyfoam C4 TG 1250***